albedine acquisitū: quia si aliquid acquisitū foret facta esset de necessitate ipsa albedo perfectior: et per consequens nō mansisset in eodem sue perfectionis gradu. Si igit ipsa dealbatio seu acquisitio albedinis cōtinuari debeat et nō interrumpi: oportet necessario q̄ ipsa albedo sic cōtinue fiat magis ac magis perfecta: quia nunq̄ dealbatione durante inueniri posset in duob⁹ instantibus sub vno gradu sue perfectionis: sed in alio et alio. quantuncūq̄ autē illi gradus perfectionis videant esse alij et alij nō sunt tñ ita diuersi q̄ p̄tineant ad diuersas spēs sed necessario p̄tinent ad spēm vnā et eandē: ut puta ad spēm albedinis: que sola p̄ dealbationē acquirit. Est enī vniuersaliter de rōne cuiuslibet forme que inducitur p̄ motū: q̄ in sua nā habeat latitudinē quandā cōp̄hensiuā graduum diuersorum ad vnā et eandem spēm p̄tinentiū. Sicut autem de albedine dictū est: sic etiam si saluare volumus motū esse in vbi: oꝝ nos cōsiteri q̄ in toto motu locali ipsum vbi est aliud et aliud: q̄ sub alio et alio sue perfectionis gradu: et locus similiter alius et alius p̄pter alios et alios sue nature perfectionis gradus ad vnā tñ et eandē loci spēm p̄tinentes. Ex his autem magis habet q̄ possint esse plura loca eiusdem spēs q̄ vnum. Ex quo enī latitudinē magnas habet: accipiens due illius latitudinis partes in quibus ponent duo particularia locata: que erūt p̄sequētes in duob⁹ locis eiusdē nature seu eiusdē spēs: sic igitur cōpleta est p̄ma via declarandi p̄positū: supra ex habitudine loci ad ipm vbi: quod per motū locale acquirit. **S**ecunda autē via accipit ex ordine ad vniuersum: qui dicitur esse quid formale in loco. Ad cui⁹ intelligentiā sciendū q̄ relationes nullo modo diuersificant: nisi ad diuersificationē et distinctionē reꝝ supra quas fundant: ut in p̄cedentibus questionibus dictū est. ideo enī similitudo paternitas et similitudo sunt diuersę et differentes relationes: quia fundant sup res differentes seu distinctas. Et sim quidē q̄ res ipsa supra quā relatio fundat in se diuersificationē patit: relatio etiā sup eā fundata diuersificari intelligit. Ponamus enī q̄ sint duo homines albi: vnus q̄dem albus perfecte: et alius imperfecte. ille q̄dem qui imperfecte est albus inquantū cū alio cōicat in albedine dici poterit eē quodāmodo ei similis. Inquantū vō p̄ticipat aliquid nigredinis: erit perfecte albo dissimilis. Si autē ille q̄ est minus perfecte albus moueat cōtinue motu dealbationis: donec p̄tingat ad gradū albedinis in quo est aliud: erit continue durante dealbatione magis ac magis alb⁹: et perfecte albo ex cōtī magis ac magis similis: nec vnq̄ durāte cōtinuitate dealbationis poterit inueniri in duob⁹ instantibus in vno gradu perfectionis albedinis: aut in vno gradu similitudinis. Et quēadmodū q̄dem illi gradus perfectionis albedinis: quāntūcūq̄ alij et alij videant: nō sunt tñ ita diuersi q̄ p̄tineant ad spēs diuersas: sed spectat necessario ad vnā tñ: utpote ad spēm albedinis q̄ nō est nisi vnā: sic etiā et illi gradus relationis: q̄

tuncūq̄ diuersi appeant: nihilominus tñ p̄tinent ad vnā et eandem relationis spēm: utputa ad speciē similitudinis fundate sup albedinē: que est vnā species specialissima ipsi⁹ similitudinis. Est enī hoc vltim⁹: q̄ si res ipsa sup quam relatio fundat: hēt in sua nā latitudinē cōp̄hensiuā multorū graduum eiusdem spēs: oꝝ etiā necessario et relationē fundatam super eā: habere in sua nā latitudinē quandā cōp̄hensiuā diuersorū graduum ad vnā et eandem spēm p̄tinentiū. Manifestū est igit q̄ distinctio et diuersificatio relationū: sequit semp distinctionē et diuersificationē ipsarū reꝝ sup quas fundantur. Cum igit ordo ad vniuersum nihil aliud sit q̄ relatio quedā ad vniuersum totū: vel ad p̄mū continens. cōcludit euidētissime: q̄ ipse nullo modo distinguit: aut diuersificari potest: nisi ad diuersificationem et distinctionē eius sup quod fundat. verum q̄ hic nō loquimur de quocūq̄ loco sed soluz de loco nāli vel physico cui formalis est nō quāntūcūq̄ ordo: sed ordo physicus: cū quelibet nālis et physica relatio sup aliquid nāle fundat. oꝝ etiā necessario q̄ ordo p̄dict⁹ p̄ suo fundamēto hēat aliqd nāle. Si autē velim⁹ videre qd illud nāle sit: cōsiderandū est q̄ cū h̄z ordinē nature sumat etiā ordo fit in p̄tibus vniuersi. videmus enī q̄ ea q̄ sunt altioris nature: sūt etiā in situ altius ordinata: et q̄ p̄mū cōtinens sup̄remū est ordine nature et situs inf̄ oīa physica: oꝝ necessario q̄ ex alia et alia distātia ab ipso: alia et alia nāalitas attendat. vñ etiā videmus: q̄ q̄to aliqua sūt nobilioris nāe tāto sūt sibi p̄p̄inquoꝝ: tanto autē remotioꝝ q̄to naturā ignobilioꝝ habēt. nā et hoc necessariū ē euenire: q̄ tanto. s. aliqua sūt magis nobilia: q̄to p̄p̄inquoꝝ: oꝝ sūt p̄mo mobili. Ad determinatā igit distātia a p̄mo cōtinente cōsequit immediate determinatā cōnāalitas supra quam fundat vnus ordo debet vni nāe determinate in vniuerso. Et q̄ ignis s̄m nobilitate nāe: p̄p̄inquoꝝ est p̄mo cōtinēt: sup oīa q̄ sūt in sphaera actiuorū et passiuorū: iccirco sibi debet in vniuerso ordo fundatus supra cōnaturalitatē cōsequēte maximā p̄p̄inquoꝝ ad corp⁹ celeste. h̄ aut cōnāalitas ad ignē p̄mo inuenit in superficie concava orbis lune. et p̄p̄ea ignis immediate ordinat in superficie illa tanq̄ in loco p̄p̄o. Et quēadmodū quideꝝ totus ignis dicitur immediate locari in ista superficie: p̄pter qd in ea p̄mo inuenit cōnāalitas ad ignē. sic etiā si p̄tē sup̄iore ignis immediate p̄ inferior accipiat: p̄ sc̄do accepta erit locata tanq̄ in loco p̄p̄o in superficie vltima p̄tis sup̄ioris: q̄ quideꝝ superficies: si accepta fuerit vt actu diuidens vel distinguēs partē inferiorē a p̄te sup̄iori: erit actu loc⁹ inferioris p̄ti. Si vō supra fuerit ut potētia tñ diuidēs: erit etiā et loc⁹ in potētia sol. Quāuis autē superficies lune et superficies ignis sūt diuersarū nāz: q̄ tñ in vna cōnālitare conueniūt utpote in cōnaturalitate ad ignē. cōueniunt etiam in vna rōne locātis. hec autē rō perfectior inuenit in superficie concava orbis lune q̄ in superficie ignis et rō est: q̄ cōnaturalitas que requirit ad rationē

locatozia: attendit p̄cipue fm virtutē cōtinendi z saluandi naturā igneam: que quidē virtus: qz ab orbe supiozi puenit: ex distantia ab ipso magis ac magis debilitat. p̄tendit autem cōnaturalitas p̄ dicta vsq; ad certam distantia ab orbe: postq; statim accipit cōnaturalitas ad aerem: que etiā p̄mo inuenit i concava superficie ignis. vnde z aer d̄r in illa superficie imediate locari tanq; i loco p̄po. non tñ sola superficies est locus naturalis sed superficies sumpta sub virtute cōtinentia z saluatiua alii cuius nature. sub virtute dico pueniente ab orbe sic etiā z cōnaturalitas ad aerem vsq; ad certā distantia a p̄mo cōtinente attendit. postq; statim mittit cōnaturalitas ad aquam: z post ipsam accipit cōnaturalitas ad terrā. Quia ergo ordo qui videtur esse quid formale in loco: ut ostensum est supra talem cōnaturalitatē fundat: oportet necessario dicere: qz nō diuersificet nec distinguat nisi fm diuersificationē z distinctionem ipsius. talis autem cōnaturalitas fm quodlibet punctū acceptum in directa distantia a p̄mo continente diuersificatur fm tamē diuersos gradus pertinentes ad cōnaturalitatē nō quidē diuersos sp̄s: sed vnius z eiusdem. Tota enī cōnaturalitas ad ignem est vnius sp̄s. oportet igit̄ de necessitate qz z ordo supra talē cōnaturalitatē fundatus fm quodlibet indiuisibile acceptum similiter variet. Et quia nō soluz quālibet variationē distantie sequit̄ specifica variatio naturalitatis: sed fm certam z determinatā. relinquit etiā qz z specifica variatio ordinis nō sequat nisi certam z determinatā a p̄mo orbe distantia. Cum igit̄ locus naturalis a tali ordine sp̄m trahat. concludit̄ de necessitate qz nō fm quodlibet indiuisibile sequit̄ specifica variatio loci quin potius sumi possunt in alia z alia distantia ab orbe duo loca differentia quidē numero: sed conuenientia sp̄s: ut puta si in illa alia z alia distantia: sit cōnaturalitas ad vnam z eandē naturā: z ordo persequens vnius z eiusdem nature. Sicut igit̄ z per hanc secundā viam: euidenter apparet qz non omnia loca sunt differentia specie. z si necessarius sit qz quattuor ad minus sunt diuersarū specierū: fm qz quattuor nature sunt quibus p̄cipaliter assignatur locus in vniverso: videlicet ignis: aer: aqua: z terra. **Ad p̄mū ergo dicendū:** qz si differentia formalis i formis cōsistentibus in indiuisibili faciat diuersitatez in sp̄s. nō tamē omnis differentia formalis hoc facit i formis habentibus latitudinem cōp̄hensiuā diuersorū graduum: ad vnam sp̄m pertinentiū: de quaz numero est forma localis. gradus enī inferior albedis: z gradus superior ad eandē sp̄m pertinent. **Ad secundū dicendū:** qz cum forma sic solum distinguit̄ a forma: sicut distinguit̄ forma aliqua sumpta in vno gradu a seipsa sumpta i alio gradu eiusdem nature habentis latitudinē: nō autem ponit diuersitatez specierū. **Ad tertium dicendū:** qz id quod est ita immobile qz nec potest subijci motui: nec circa ipsum potest